

Kruse Vask ApS

Pejtervej 2, Veddum, 9560 Hadsund

CVR-nr. 52 97 25 15

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2018

Dirigent:


.....



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kruse Vask ApS
Adresse, postnr., by	Pejtervej 2, Vedдум, 9560 Hadsund
CVR-nr.	52 97 25 15
Stiftet	30. juni 1975
Hjemstedskommune	Mariagerfjord
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Sarah Kruse-Enevoldsen, formand Birgit Kruse Roswitha Kruse Martin Kruse-Enevoldsen
Direktion	Birgit Kruse
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive vaskeri- og udlejningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 528.071 kr. mod et underskud på 28.934 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 3.927.980 kr.

Ledelsen anser som følge af den underliggende forbedring, af interne processer og forretningsgange resultatet for tilfredsstillende og forventet.

Tab på enkeltstående store kunder har i året påvirket resultatet negativt.

Ledelsen arbejder fortsat på tiltag, der skal forbedre den daglige drift yderligere, ligesom der fortsat investeres ressourcer og penge i at fortsætte den positive udvikling.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	9.029.784	8.844.665
2	Personaleomkostninger	-7.165.117	-7.515.304
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.035.060	-1.202.662
	Resultat før finansielle poster	829.607	126.699
	Finansielle indtægter	59.277	81.198
	Finansielle omkostninger	-243.423	-243.925
	Resultat før skat	645.461	-36.028
3	Skat af årets resultat	-117.390	7.094
	Årets resultat	528.071	-28.934
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	100.000	0
	Overført resultat	428.071	-28.934
		528.071	-28.934

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.775.606	2.993.623
	Produktionsanlæg og maskiner	4.096.910	3.809.060
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	670.890	1.025.094
		<u>7.543.406</u>	<u>7.827.777</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	101.106	101.863
		<u>101.106</u>	<u>101.863</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.644.512</u>	<u>7.929.640</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	204.671	333.091
		<u>204.671</u>	<u>333.091</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.958.060	2.384.336
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.070	6.250
	Udskudte skatteaktiver	348.186	465.576
	Andre tilgodehavender	155.931	0
	Periodeafgrænsningsposter	304.181	333.559
		<u>2.770.428</u>	<u>3.189.721</u>
	Likvide beholdninger	<u>97.524</u>	<u>326</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.072.623</u>	<u>3.523.138</u>
	AKTIVER I ALT	<u>10.717.135</u>	<u>11.452.778</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	240.000	240.000
	Overført resultat	3.587.980	3.159.909
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.927.980</u>	<u>3.399.909</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	594.504	812.645
	Gæld til banker	1.279.731	1.648.006
	Kreditinstitutter i øvrigt	449.645	595.718
		<u>2.323.880</u>	<u>3.056.369</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	785.988	797.952
	Gæld til banker	0	458.628
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	561.954	636.951
	Gæld til tilknyttede virksomheder	351.566	440.458
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.264.254	1.444.273
	Anden gæld	1.501.513	1.218.238
		<u>4.465.275</u>	<u>4.996.500</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.789.155</u>	<u>8.052.869</u>
	PASSIVER I ALT	<u>10.717.135</u>	<u>11.452.778</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	240.000	3.159.909	0	3.399.909
Overført via resultatdisponering	0	428.071	100.000	528.071
Egenkapital 30. juni 2018	240.000	3.587.980	100.000	3.927.980

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kruse Vask ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	17 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivningen foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssige værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst, og midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

kr.	2017/18		2016/17	
2 Personaleomkostninger				
Lønninger		6.057.778		6.741.294
Pensioner		709.713		527.275
Andre omkostninger til social sikring		345.481		190.053
Andre personaleomkostninger		52.145		56.682
		<u>7.165.117</u>		<u>7.515.304</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>21</u>		<u>23</u>
3 Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat		117.390		-7.094
		<u>117.390</u>		<u>-7.094</u>
4 Materielle anlægsaktiver				
kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2017	10.029.538	17.143.607	2.471.009	29.644.154
Tilgang i årets løb	4.000	746.690	0	750.690
Kostpris 30. juni 2018	<u>10.033.538</u>	<u>17.890.297</u>	<u>2.471.009</u>	<u>30.394.844</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	7.035.915	13.334.547	1.445.915	21.816.377
Årets afskrivninger	222.017	458.840	354.204	1.035.061
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>7.257.932</u>	<u>13.793.387</u>	<u>1.800.119</u>	<u>22.851.438</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>2.775.606</u>	<u>4.096.910</u>	<u>670.890</u>	<u>7.543.406</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>628.750</u>	<u>628.750</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. juli 2017	130.596
Kostpris 30. juni 2018	130.596
Værdireguleringer 1. juli 2017	-28.733
Nedskrivning	-757
Værdireguleringer 30. juni 2018	-29.490
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	101.106

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Birgit Kruse Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2017/18	2016/17
Leje- og leasingforpligtelser	39.802	73.918

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkreditinstitutter er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.776 t.kr.

Selskabet har et ejerpantebrev på 2.000 t.kr. med pant i visse materielle anlægsaktiver. Derudover har selskabet, til sikkerhed for gæld over for banker, stillet virksomhedspant på 2.000 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 6.302 t.kr. Der er endvidere deponeret værdipapirer for 101 t.kr.

Selskabet har, overfor selskabets gæld til banker, garantistillelser for 375 t.kr.